
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 сентября 2018 г. № 1244 

 

О ПОРЯДКЕ ДЕЙСТВИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В УСЛОВИЯХ 

ВОЗНИКНОВЕНИЯ КОНФЛИКТНОЙ СИТУАЦИИ И ПРИ ИХ 

УРЕГУЛИРОВАНИИ 

 
 
В целях достижения координации действий должностных лиц органов 

исполнительной власти Ставропольского края и администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по предотвращению случаев разжигания 
межнациональной розни, минимизации последствий возможных конфликтов, 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок действий администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края в условиях 
возникновения конфликтной ситуации и при их урегулировании. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 03 сентября 2018 г. № 1244 

 
 

ПОРЯДОК 

ДЕЙСТВИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В 

УСЛОВИЯХ ВОЗНИКНОВЕНИЯ КОНФЛИКТНОЙ СИТУАЦИИ 

И ПРИ ИХ УРЕГУЛИРОВАНИИ 

 
 

При выявлении предпосылок к возникновению чрезвычайной ситуации 
необходимо: 

1. Начальникам территориальных управлений администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края незамедлительно 
сообщать о сложившейся ситуации: 

Главе Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
заместителю главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (по полномочиям), 
начальнику отдела по безопасности и профилактике правонарушений 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 
2. Главе Изобильненского городского округа Ставропольского края 

незамедлительно проинформировать: 
Губернатора Ставропольского края, 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, 
председателя комитета Ставропольского края по делам национальностей и 

казачества о наличии скрытых противоречий и социальной напряженности, 
возникшем конфликте и действиях, предпринимаемых для его локализации. 

3. Заместителю главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (по полномочиям): 

3.1. Принять решение о первоочередных мерах по предупреждению 
возможной конфликтной ситуации и направлении на место конфликтной ситуации 
начальника отдела по безопасности и профилактике правонарушений 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3.2. Инициировать внеочередное заседание совета по вопросам 
межэтнических отношений при администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

3.3. Установить, поддерживать и развивать связь с редакциями и 
корреспондентами местных средств массовой информации, в том числе 
посредством проведения пресс-конференции, распространения пресс-релизов и 
других методов. 

4. Начальнику отдела по безопасности и профилактике правонарушений 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

4.1. Проводить мониторинг освещения данной ситуации в местных печатных 
и электронных средствах массовой информации и разъяснительную работу, 



направленную на предотвращение публикации материалов, способных привести к 
эскалации конфликтной ситуации и разрастанию конфликта. 

4.2. Приемлемыми способами оперативно доводить до населения сведения 
о развитии ситуации и деятельности администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и органов исполнительной власти края по 
локализации конфликтной ситуации. 

4.3. Взаимодействовать в случае необходимости с отделом Министерства 
внутренних дел России по Изобильненскому городскому округу и способствовать 
его привлечения к анализу и урегулированию ситуации. 

4.4. Проводить встречи с руководителями национальных общественных 
объединений, лидерами религиозных организаций, пользующимися авторитетом, 
лидерами местных общественных и политических организаций, руководителями 
производственных предприятий, организация и учреждений. 

Информацию о принятых решениях и результатах проведенных мероприятий 
по фактам экстремистской деятельности и возникшим конфликтным ситуациям 
направлять в установленном порядке (специальные информационные сообщения, 
еженедельная информация о состоянии межнациональных и 
этноконфессиональных отношений, работе администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по гармонизации  межнациональных и 
этноконфессиональных отношений, предупреждению этнического и религиозного 
экстремизма) в комитет Ставропольского края по делам национальностей и 
казачества. 

 
 


